



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 002

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021 referente à REGISTRAR PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO MÉDICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a empresa(s):

Fornecedor : G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	30,00	PACOTE	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	ESTILO	ESTILO	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 7,04	R\$ 211,20	R\$ 3,04
3	40,00	GALÃO	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA.	ASFER	ASFER	R\$ 9,39	R\$ 375,60	R\$ 12,80	R\$ 512,00	R\$ 3,41
4	20,00	CAIXA	AGULHAS DESCARTÁVEIS 30 X 7,0 MM Ø, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100 UNID	LABOR	LABOR	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 24,99	R\$ 499,80	R\$ 14,49
6	600,00	UNIDADE	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, FRASCO COM 1000 MILILITROS, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES). EMBALAGEM RESISTENTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO.	CICLO FARMA	CICLO FARMA	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00	R\$ 0,50
7	120,00	UNIDADE	ÁLCOOL ETÍLICO 99,3%, FIXADOR DE USO PREFERENCIAL, FRASCO COM 1000 MILILITROS. LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM RESISTENTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO.	CICLO FARMA	CICLO FARMA	R\$ 6,70	R\$ 804,00	R\$ 9,48	R\$ 1.137,60	R\$ 2,78
8	100,00	ROLO	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR - ABSORVENTE BRANCO EM ROLO FORMADO POR CAMADAS SOBREPOSTAS DE FIBRAS DE ALGODÃO, MEDINDO ENTRE 1 E 1,5 CM DE ESPESSURA POR 22 CM DE LARGURA E CONTENDO 500 G. O PRODUTO DEVE TER ASPECTO UNIFORME, SEM GRUMOS, SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A EXTENSÃO.	NATHALYA	NATHALYA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00	R\$ 1,93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
11	1.200,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,8M - (TIPO I) MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO ESTICADA, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100%, OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, COM 13 FIOS/CM2, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS. ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,55	R\$ 660,00	R\$ 0,55	R\$ 708,00	R\$ 0,04
12	1.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,8M - (TIPO I) MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO ESTICADA, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100%, OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, COM 13 FIOS/CM2, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS. ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 0,87	R\$ 870,00	R\$ 0,17
13	1.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5M - (TIPO I) MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE LARGURA POR 4,5 METROS DE COMPRIMENTO ESTICADA, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100%, OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, COM 13 FIOS/CM2, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS. ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,91	R\$ 910,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1,09
14	3.000,00	UNIDADE	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA DESCARTÁVEL, PARA PUNÇÃO DIGITAL, COM AGULHA DE INOX 28G E PONTA EM BISEL, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCIL REMOÇÃO E QUE PROTEJA A LANCETA APÓS O USO.	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 0,08	R\$ 240,00	R\$ 0,15	R\$ 450,00	R\$ 0,07
15	100,00	PACOTE	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PACOTES COM 10 UNIDADES.	KASMED	KASMED	R\$ 8,82	R\$ 882,00	R\$ 65,50	R\$ 6.550,00	R\$ 56,68
16	250,00	UNIDADE	BLOQUEADOR SOLAR, COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR (FPS) 30, COM REPELENTE. DEVE CONTER COMPONENTES QUE PROMOVAM BARREIRAS FÍSICA E QUÍMICA AOS RAIOS UV/UVB E POSSUIR AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO REPELENTE.	TROL PHARMA	TROL PHARMA	R\$ 13,53	R\$ 3.382,50	R\$ 13,54	R\$ 3.385,00	R\$ 0,01
17	1.600,00	UNIDADE	BOLSA P/ LIXO HOSPITALAR (60LITROS) - EM PLÁSTICO, ESPESSURA 8 MICRA, 60 LITROS, COR BRANCA.	RAVA	RAVA	R\$ 0,35	R\$ 560,00	R\$ 0,35	R\$ 560,00	R\$ 0,00
22	30,00	UNIDADE	CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO.	MED SONDA	MED SONDA	R\$ 1,41	R\$ 42,30	R\$ 1,82	R\$ 54,60	R\$ 0,41
24	100,00	UNIDADE	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, CALIBRE 20 G - AGULHADO, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 20 G. AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304 (NBR 5601), SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO.	LABOR	LABOR	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 0,91	R\$ 91,00	R\$ 0,01
26	500,00	UNIDADE	COLETOR DE URINA 1.500 A 2000ML SISTEMA FECHADO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 1.500 ML, GRADUADO, COM ALÇA PARA FIXAÇÃO E TRANSPORTE, TUBO DE DRENAGEM TRANSPARENTE E CONECTOR PARA DISPOSITIVOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA.	LABOR	LABOR	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 14,26	R\$ 7.130,00	R\$ 10,26
0	3.000,00	UNIDADE	COLETOR UNIVERSAL P/ EXAMES NÃO ESTÉRIL 80ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, OPACO (TRANSLÚCIDO), TAMPA COM ROSCA, QUE EVITE VAZAMENTO, NÃO ESTÉRIL.	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00	R\$ 0,00

000724

ⓧ

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
45	100,00	UNIDADE	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP, CALIBRE 21 G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL CURTO TRIFACETADO, BI ANGULADO, AFIADO, EM AÇO INOX, SEM REBARBAS RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERMITINDO PENETRAÇÃO SUAVE.	LABOR	LABOR	R\$ 0,26	R\$ 26,00	R\$ 0,42	R\$ 42,00	R\$ 0,16
								<del>0,42</del> 0,725		
46	100,00	UNIDADE	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP, CALIBRE 23 G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL CURTO TRIFACETADO, BI ANGULADO, AFIADO, EM AÇO INOX, SEM REBARBAS RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERMITINDO PENETRAÇÃO SUAVE.	LABOR	LABOR	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 0,46	R\$ 46,00	R\$ 0,21
47	100,00	UNIDADE	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP, CALIBRE 25 G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL CURTO TRIFACETADO, BI ANGULADO, AFIADO, EM AÇO INOX, SEM REBARBAS RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERMITINDO PENETRAÇÃO SUAVE.	LABOR	LABOR	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 0,46	R\$ 46,00	R\$ 0,21
48	200,00	UNIDADE	EQUIPO MACROGOTAS ISENTO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA PLÁSTICA OU BORRACHA, CÂMARA FLEXÍVEL COM GOTEJADOR MACROGOTAS, PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, INJETOR LATERAL E CONECTOR TIPO LUER.	LABOR	LABOR	R\$ 1,24	R\$ 248,00	R\$ 1,24	R\$ 248,00	R\$ 0,00
49	100,00	UNIDADE	EQUIPO MICROGOTAS CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM DE COMPRIMENTO,	MED SONDA	MED SONDA	R\$ 2,22	R\$ 222,00	R\$ 2,36	R\$ 236,00	R\$ 0,14
50	1.000,00	ROLO	ESPARADRAPO IMPER. 10CMX4,5MT EM TECIDO DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL BRANCO, MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 4,5 M DE COMPRIMENTO, COM ADESIVO UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, COM BOA ADERÊNCIA, DE FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS NA PELE, COM BORDA BEM ACABADA E QUE PROPORCIONE FACILIDADE DE CORTE MANUAL.	CIEX	CIEX	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	R\$ 11,70	R\$ 11.700,00	R\$ 4,20
51	900,00	UNIDADE	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO, ESTÉRIL, MODELO COLLINS, TAMANHO PEQUENO FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110 MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 28 MM DE LARGURA.	CRAL	CRAL	R\$ 0,90	R\$ 810,00	R\$ 1,75	R\$ 1.575,00	R\$ 0,85
52	700,00	UNIDADE	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 32 MM DE LARGURA.	CRAL	CRAL	R\$ 0,99	R\$ 693,00	R\$ 1,08	R\$ 756,00	R\$ 0,09
54	15,00	CAIXA	FIO SUTURA NYLON 2.0. CAIXA COM 24 UNIDADES, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO: AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL 304 E FIO DE NAYLON PRETA,	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 38,40	R\$ 576,00	R\$ 38,40	R\$ 576,00	R\$ 0,00
55	10,00	CAIXA	FIO SUTURA NYLON 3.0. CAIXA COM 24 UNIDADES,	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 35,86	R\$ 358,60	R\$ 35,86	R\$ 358,60	R\$ 0,00

000726

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
56	15,00	CAIXA	FIO SUTURA NYLON 4.0. CAIXA COM 24 UNIDADES, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO: AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL 304 E FIO DE NAYLON PRETA, NÃO ABSORVÍVEL SENDO O PRODUTO ESTÉRIL, ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 36,38	R\$ 545,70	R\$ 36,38	R\$ 545,70	R\$ 0,00
57	280,00	UNIDADE	FITA ADESIVA MICROPOROSA TAMANHO 100 MM X 4,5 M BRANCA, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO MICROPOROSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM DE LARGURA POR 10 M DE COMPRIMENTO,	CIEX	CIEX	R\$ 7,00	R\$ 1.960,00	R\$ 7,18	R\$ 2.010,40	R\$ 0,18
58	80,00	UNIDADE	FITA CREPE ADESIVA BRANCA 19 MM X 50 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADO QUE ACEITE ESCRITA PARA IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, COM SUBSTÂNCIA ADESIVA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA, ADERÊNCIA EFICIENTE E DURADOURA, DE FÁCIL REMOÇÃO, SEM RASGAR, DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, CAPAZ DE RESISTIR A UMIDADE E ÀS CONDIÇÕES TÉRMICAS DE AUTOCLAVAGEM.	CIEX	CIEX	R\$ 4,50	R\$ 360,00	R\$ 9,08	R\$ 726,40	R\$ 4,58
59	50,00	UNIDADE	FITA CREPE ADESIVA PARA AUTOCLAVE A VAPOR EM ROLO DE 19 MM X 30 M EM ROLO, COM DORSO DE PAPEL CREPADO NA COR CREME CLARO, COM LISTRAS DIAGONAIS BRANCAS QUE MUDAM PARA COR MARROM APÓS A ESTERILIZAÇÃO, COM MASSA ADESIVA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA, ADERÊNCIA EFICIENTE E DURADOURA, DEIXANDO O MÍNIMO DE MARCAS APÓS O USO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 19 MM X 30 M.	CIEX	CIEX	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 4,54	R\$ 227,00	R\$ 0,04
61	600,00	PACOTE	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM G ADULTO COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL (POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, COM ELÁSTICOS NA CINTURA E PERNAS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO) PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES.	SLIM	SLIM	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	R\$ 10,11	R\$ 6.066,00	R\$ 1,11
62	600,00	PACOTE	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM M ADULTO COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL (POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, COM ELÁSTICOS NA CINTURA E PERNAS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO) PACOTE COM NO MÍNIMO 9 UNIDADES.	SLIM	SLIM	R\$ 10,11	R\$ 6.066,00	R\$ 10,11	R\$ 6.066,00	R\$ 0,00
63	600,00	PACOTE	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM P ADULTO COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL (POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, COM ELÁSTICOS NA CINTURA E PERNAS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO) PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.	SLIM	SLIM	R\$ 10,86	R\$ 6.516,00	R\$ 10,86	R\$ 6.516,00	R\$ 0,00
64	600,00	PACOTE	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM XG ADULTO COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL (POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, COM ELÁSTICOS NA CINTURA E PERNAS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO) PACOTE COM NO MÍNIMO 07 UNIDADES.	SLIM	SLIM	R\$ 8,98	R\$ 5.388,00	R\$ 9,59	R\$ 5.754,00	R\$ 0,61
65	600,00	PACOTE	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTES COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES.	BABY WILLY	BABY WILLY	R\$ 13,90	R\$ 8.340,00	R\$ 14,88	R\$ 8.928,00	R\$ 0,98
66	600,00	PACOTE	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTES COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES.	BABY WILLY	BABY WILLY	R\$ 12,70	R\$ 7.620,00	R\$ 16,08	R\$ 9.648,00	R\$ 3,38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
67	600,00	PACOTE	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM P. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTES COM NO MÍNIMO 44 UNIDADES.	BABY WILLY	BABY WILLY	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00	R\$ 21,56	R\$ 12.936,00	R\$ 2,56
68	600,00	PACOTE	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM XG. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTES COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES.	BABY WILLY	BABY WILLY	R\$ 13,90	R\$ 8.340,00	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00	R\$ 3,10
70	300,00	UNIDADE	FRASCO PORTA LÂMINAS COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 3 LÂMINAS, TAMPA DE ROSCA QUE IMPEÇA VAZAMENTO, EM PLÁSTICO. A EMBALAGEM DEVE SER DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 0,57	R\$ 171,00	R\$ 0,60	R\$ 180,00	R\$ 0,03
76	30,00	KIT	KIT AEROSOL INFANTIL.	LABOR	LABOR	R\$ 14,49	R\$ 434,70	R\$ 14,49	R\$ 434,70	R\$ 0,00
81	10,00	CAIXA	LÂMINA PARA BISTURI NÚMERO 15 EM INOX OU AÇO CARBONO CX 50 UNIDADES ESTÉRIL, EM INOX OU AÇO CARBONO, POLIDA, AFIADA, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM ENCAIXE PERFEITO AOS CABOS.	LABOR	LABOR	R\$ 27,52	R\$ 275,20	R\$ 27,52	R\$ 275,20	R\$ 0,00
82	10,00	CAIXA	LÂMINA PARA BISTURI NÚMERO 21 EM INOX OU AÇO CARBONO CX 50 UNIDADES ESTÉRIL, EM INOX OU AÇO CARBONO, POLIDA, AFIADA, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM ENCAIXE PERFEITO AOS CABOS.	LABOR	LABOR	R\$ 37,53	R\$ 375,30	R\$ 58,40	R\$ 584,00	R\$ 20,87
86	800,00	PAR	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 7,0 DESCARTÁVEL, TAMANHO 7.5 CONFORME O PADRÃO NACIONAL. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO.	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00	R\$ 2,20	R\$ 1.760,00	R\$ 0,10
92	400,00	CAIXA	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM PREGAS, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM POR 10 CM QUANDO AS PREGAS ESTIVEREM FECHADAS E APROXIMADAMENTE 18 CM X 18 CM QUANDO ABERTAS.	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	R\$ 44,25	R\$ 17.700,00	R\$ 24,25
93	150,00	UNIDADE	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N-95 TUBERCULOSE, PROTEÇÃO CONTRA OS BACIOS DA TUBERCULOSE. CONTÉM 99% BFE PARAPARTICULAS DE 0,1 MICRONS. HIPOALERGICA, FLUIDO RESISTENTE E CONFORTÁVEL, POSSUI CLIPS NASAL QUE SE MOLDA FACILMENTE AOS DIFERENTES TAMANHOS E TIPOS DE ROSTO.	KASMED	KASMED	R\$ 2,10	R\$ 315,00	R\$ 6,11	R\$ 916,50	R\$ 4,01
95	100,00	FRASCO	P.V.P.I. TÓPICO AQUOSO, SOLUÇÃO - C/ 1.000 ML.	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 26,92	R\$ 2.692,00	R\$ 26,92	R\$ 2.692,00	R\$ 0,00
96	100,00	FRASCO	P.V.P.I. TÓPICO AQUOSO, SOLUÇÃO - C/ 100 ML.	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 30,34	R\$ 3.034,00	R\$ 26,34
97	50,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 CM, PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO (BOBINA LISA COM 100METROS).	PACK GC	PACK GC	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 55,95	R\$ 2.797,50	R\$ 5,95
07	2.000,00	UNIDADE	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE 3 ML COM AGULHA 25 X 0,70, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM BICO CENTRAL TIPO LUER-LOCK, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS.	SR	SR	R\$ 0,40	R\$ 800,00	R\$ 0,42	R\$ 840,00	R\$ 0,02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
109	3.000,00	UNIDADE	SERINGA PLÁSTICA DESCATÁVEL ESTÉRIL DE 1ML COM AGULHA ULTRA FINA DE 6 MM X 0,25 MM (31G), CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA, VISÍVEL, COM DIVISÕES DE 0,1 ML.	SR	SR	R\$ 0,46	R\$ 1.380,00	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00	R\$ 0,08
119	300,00	CAIXA	TIRAS PARA TESTE DE DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA, CONTENDO 50 TIRAS CADA CAIXA DEVENDO SER COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 25,70	R\$ 7.710,00	R\$ 34,20	R\$ 10.260,00	R\$ 8,50
121	20,00	CAIXA	AGULHAS DESCARTÁVEIS 25 MM X 6,0 Ø, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100 UNID	LABOR	LABOR	R\$ 11,95	R\$ 239,00	R\$ 12,92	R\$ 258,40	R\$ 0,97
122	15,00	CAIXA	AGULHAS DESCARTÁVEIS 25 MM X 7,0 Ø, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100 UNID	LABOR	LABOR	R\$ 12,30	R\$ 184,50	R\$ 12,92	R\$ 193,80	R\$ 0,62
123	15,00	CAIXA	AGULHAS DESCARTÁVEIS 25 MM X 8,0 Ø, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100 UNID	LABOR	LABOR	R\$ 12,35	R\$ 185,25	R\$ 34,70	R\$ 520,50	R\$ 22,35
129	3,00	UNIDADE	OFTALMOSCÓPIO: LÂMPADA DE XENON HALÓGENA, ILUMINAÇÃO MAIS BRILHANTE E BRANCA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, ÓPTICA COAXIAL PERMITE MAIOR CAMPO DE VISÃO, LIVRE DE SOMBRAS E MANCHAS, SISTEMA ÓPTICO SELADO À PROVA DE POEIRA E SUJEIRAS.	MACROSUL MD	MACROSUL MD	R\$ 795,00	R\$ 2.385,00	R\$ 795,00	R\$ 2.385,00	R\$ 0,00
31	4,00	UNIDADE	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL LEVE E FÁCIL DE MANUSEAR, PARA MONITORIZAÇÃO DE PACIENTE ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL, COM EXIBIÇÃO DOS PARÂMETROS EM TELA DE LCD COM FUNDO ILUMINAÇÃO DE FUNDO. BATERIA COM PILHAS ALCALINAS PEQUENAS (AAA).	LABOR	LABOR	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 182,80	R\$ 731,20	R\$ 32,80
32	3,00	UNIDADE	REANIMADOR MANUAL ADULTO DE SILICONE, PROPORCIONA CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO PARA PACIENTES ADULTOS. DEVE POSSUIR ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR E FACILITAR SUA COMPRESSÃO.	MACROSUL MD	MACROSUL MD	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 270,00	R\$ 810,00	R\$ 90,00
33	3,00	UNIDADE	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO DE SILICONE, PROPORCIONA CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO PARA PACIENTES PEDIÁTRICOS..	MACROSUL MD	MACROSUL MD	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 279,00	R\$ 837,00	R\$ 99,00

098728

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>26,57%</b>	<b>43.661,45</b>
<b>R\$ 120.647,65</b>	<b>R\$ 164.309,10</b>		

Fornecedor: GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
42	10,00	UNIDADE	CUBA RIM. TAMANHO: 26X12CM FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, E DISTRIBUÍDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM INFORMAÇÕES DE MODELO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NA ANVISA.	FAVA	FAVA	R\$ 51,20	R\$ 512,00	R\$ 59,50	R\$ 595,00	R\$ 8,30
44	20,00	GALÃO	DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO 5 LITROS. EMBALADA CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 95,60	R\$ 1.912,00	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00	R\$ 16,40
69	600,00	PACOTE	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM XXG. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTES COM NO MÍNIMO 16 UNIDADES.	SMILIGUIDO	SMILIGUIDO	R\$ 15,30	R\$ 9.180,00	R\$ 23,36	R\$ 14.016,00	R\$ 8,00
77	15,00	KIT	KIT APARELHO DE GLICEMIA COM 1 APARELHO PARA VERIFICAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE, 1 CHIP, 1 CONTROLE DE SOLUÇÃO, 1 LANCETADOR, 15 LANCETAS, 1 ESTOJO, 1 MANUAL, PORTÁTIL, COM MEMÓRIA DE DATA E HORA, TIPO ON CALL PLUS.	ON CAL PLUS	ON CAL PLUS	R\$ 63,70	R\$ 955,50	R\$ 79,85	R\$ 1.197,75	R\$ 16,15
80	20,00	CAIXA	LÂMINA C/ PONTA FOSCA CX C/50 UNIDADES, COM ESPESSURA ENTRE 1,0 E 1,2 MM, EM VIDRO LAPIDADO COM PONTA FOSCA; DIMENSÕES DE 26 X 76 MM; SELADAS A VÁCUO; INTERCALADAS COM FOLHAS DE PAPEL, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,35	R\$ 127,00	R\$ 8,87	R\$ 177,40	R\$ 2,52
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>30,39%</b>	<b>5.539,65</b>
						<b>R\$ 12.686,50</b>		<b>R\$ 18.226,15</b>		

~~595,00~~  
050729

Fornecedor : W&J DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 21.544.672/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
74	100,00	AMPOLA	GLICOSE EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 5%, EM FRASCO COM 500 ML COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA. O FRASCO DEVE APRESENTAR COLAPSABILIDADE PARA PERMITIR O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO, O SÍTIO DE CONEXÃO DO EQUIPO DEVE SER ADAPTÁVEL E MOLDÁVEL A QUALQUER EQUIPO.	FRESENIUS	AMPOLA	R\$ 3,02	R\$ 302,00	R\$ 4,21	R\$ 421,00	R\$ 1,19
11	150,00	UNIDADE	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO, EM FRASCO ESTÉRIL COM 500 ML COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA.	FRESENIUS	UNIDADE	R\$ 3,30	R\$ 495,00	R\$ 4,21	R\$ 631,50	R\$ 0,91
20	1.000,00	UNIDADE	TOUCA DESCARTÁVEL PARA USO HOSPITALAR, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO LEVE, MALEÁVEL E RESISTENTE, QUE PROPORCIONE VENTILAÇÃO, ANTIALÉRGICO, INODORO, FORMATO REDONDO.	BIOTECH	UNIDADE	R\$ 0,14	R\$ 140,00	R\$ 0,26	R\$ 260,00	R\$ 0,12
28	20,00	CAIXA	AGULHAS DESCARTÁVEIS 30 X 8,0 MM Ø, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM UNID.	INJEX	CAIXA	R\$ 8,81	R\$ 176,20	R\$ 24,99	R\$ 499,80	R\$ 16,18
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>38,58%</b>	<b>699,10</b>
						<b>R\$ 1.113,20</b>		<b>R\$ 1.812,30</b>		

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
84	300,00	BOBINA	LENÇOL DESCARTÁVEL EM BOBINA 50X50 DE CELULOSE MISTA EM BOBINA, COM GRAMATURA ENTRE 29 E 32 G/M2, COM 50 CM DE LARGURA E 50 M DE COMPRIMENTO, BRANCO, COM ALVURA MÍNIMA DE 70 %, RESISTENTE.	MAXX PAPEL	BOBINA	R\$ 6,06	R\$ 1.818,00	R\$ 9,98	R\$ 2.994,00	R\$ 3,92
108	2.000,00	UNIDADE	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE 5 ML COM AGULHA 25 X 0,70, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM BICO CENTRAL TIPO LUER-LOCK, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS.	SR	UNIDADE	R\$ 0,35	R\$ 700,00	R\$ 0,45	R\$ 900,00	R\$ 0,10

000730

**Subtotal Adjudicado:**  
R\$ 2.518,00

**Subtotal Orçado:**  
R\$ 3.894,00

**35,34% 1.376,00**

**Fornecedor : A NUNES REPRESENTACOES - 37.497.084/0001-20**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
87	1.000,00	PAR	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 7,5 DESCARTÁVEL, TAMANHO 8 CONFORME O PADRÃO NACIONAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO.	NUGARD	NUGARD	R\$ 1,94	R\$ 1.940,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 0,06

**Subtotal Adjudicado:**  
R\$ 1.940,00

**Subtotal Orçado:**  
R\$ 2.000,00

**3,00% 60,00**

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 138.905,35	R\$ 190.241,55	26,98%	51.336,20

São Francisco - Sergipe, 11 de Fevereiro de 2021

*Ausgoncalves*  
ALSILENE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES  
PRÉGOEIRA

*A*